
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Кормиловского муниципального района 

«Георгиевская средняя общеобразовательная школа»  

 

ПРИКАЗ 

 

от  1.09.2020г                                                                                                 № 66/1 

 

О  создании структурного подразделения МБОУ 

«Георгиевская СОШ» Центра образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» и утверждении 

нормативной базы Центра 

 

      На основании распоряжения Правительства Омской области № 132-рп от 

25.10.2018 года «О мерах по созданию центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей в Омской области, планами работы комитета по 

образованию Администрации Кормиловского муниципального района (план 

мероприятий проекта Кормиловского муниципального района «Точка роста», 

паспорт проекта Кормиловского муниципального района «Точка роста», 

медиоплан по информационному сопровождению создание и 

функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на 2019 – 2020 год Кормиловского муниципального 

района), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Георгиевская СОШ» Центр образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее – Центр) для 

развития и реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей. 

2. Центр является структурным подразделением МБОУ «Георгиевская СОШ» 

и не является юридическим лицом. 

3. Центр в своей деятельности подчиняется директору МБОУ «Георгиевская 

СОШ». 

4. Для организации работы центра утвердить типовое положение о Центре 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе 

МБОУ «Георгиевская СОШ». 

5. Директору МБОУ «Георгиевская СОШ»: 

5.1. Организовать подбор кадрового состава для работы в Центре, а также 

прохождение обучения. 

5.2. Для организации деятельности Центра  подготовить необходимые 

помещения. 

6.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                         Н.А. Сницаренко 
 



 
 


